
 

1 
 

 

Kołaczkowo, dn. 10.10.2024 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych w ramach projektu  

„Nasz mały świat – mądre przedszkolaki z Gminy Kołaczkowo! –  

dla Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim” – FEZP.271.17.2024 

 

 

Działając zgodnie z art. 284 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w toku przedmiotowego 

postępowania do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ), o wskazanej niżej treści: 

Pytanie 1.  

Proszę o podanie pełnego adresu dostawy (Nazwa placówki, kod pocztowy, miejscowość, ulicę i nr 

budynku) 

Odpowiedź:  

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim 

Grabowo Królewskie 1, 62-306 Kołaczkowo 

Pytanie 2.  

Proszę podać pełne dane do faktury (Nabywcę faktury, odbiorcę faktury i płatnika faktury) 

Odpowiedź:  

Nabywca/odbiorca/płatnik faktury 

Gmina Kołaczkowo 

Plac Pl. Wł. St. Reymonta 3 

62 – 306 Kołaczkowo 

NIP: 7891707330 

Pytanie 3. 

Prosimy o zmianę zapisu w umowie „Maksymalna wysokość kar umownych zostaje ograniczona do 50% 

łącznej sumy wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1.” 

Limit ten jest niedopuszczalny. Maksymalna  wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do 

nadużyć, do de facto zarobkowania zamawiającego na realizacji danego kontraktu. Kary umowne są 

rażąco wysokie w porównaniu do  wartości zamówienia oraz spowodowanych ewentualnych strat u 

Zamawiającego. Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy, co jest 

wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. Nadto Rekomendacja Prokuratorii Generalnej 

(w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 pkt. 3 ustawy PZP dot. łącznej maksymalnej wysokości kar 

umownych, stanowi, iż nie powinna być większa niż 20% (Postanowienie KIO z 28.04.2021 r., KIO 

1114/21). W związku z powyższym wnosimy o zmniejszenie do 10-20% wartości wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do zmiany wysokości kar umownych do 30 % łącznej sumy wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w 8 ust. 1. 

Pytanie 4. 

Pozycja 35 „mata do angielskiego – Months of the Year” czy Zamawiający nie zrobił omyłki pisarskiej w 

wymiarach i w opisie nie powinno być 220x90 cm? Bądź czy Zamawiający dopuści mate o wymiarach 

220x90 cm? 



 

2 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza matę o wymiarach 220x90 cm 
Pytanie 5 
Pozycja 30 „Posłuchaj i odpowiedz – magnetyczne opowieści – przeciwieństwa” prosimy Zamawiającego 
o zmianę produktu, gdyż ten został wycofany z produkcji i nie da się go znaleźć na rynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę produktu na podobny, służący pomocy w nauce angielskiego  
Pytanie 6 
Pozycja 64 „Plan tyflograficzny” z racji podania tylko specyfikacji technicznej planu tyflograficznego, 
prosimy Zamawiającego o podanie konkretnych wymiarów oraz opis co ma przedstawiać. Wycena 
takiego planu tyflograficznego jest indywidualna i zależy od wymiarów oraz jego skomplikowania.  
Odpowiedź 
Plan o wymiarze ok. 800 x 600 mm (+/- 5%), który będzie przedstawiał rozmieszczenie pomieszczeń Szkoły 
Podstawowej w Grabowie Królewskim (plan szkoły w załączeniu). 
 

 

 
 

Wójt Gminy Kołaczkowo 
      Mariusz Gomulski 
   
 
 
 
 
 


